
TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 21 de agosto de 2008 - Nº 159

EXTRATO DA ATA DE ANÁLISE DOCUMENTAL

Tomada de Preços nº 004/2008

A Comissão Específica de Licitação, torna público, para conhecimento geral
e especialmente do Licitante para abertura de prazo recursal, o Resultado da Sessão da
Análise Documental da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº004/
2008, tipo Técnica e Preço, realizada em 12/08/08, objetivando a Elaboração do Plano
de Fortalecimento da Capacidade Municipal Para Gestão do Turismo dos Municípios
de Parnaíba, Ilha Grande, Luis Correia e Cajueiro da Praia, no âmbito do PRODETUR/
NE-II, estando HABILITADAS para a segunda fase do certame as empresas:
1)GMARQUES CONSULTORIA E PROJETOS; 2)TECHNUM CONSULTORIA SS e
3)AMBIENS SOCIEDADE COOPERATIVA. Da mesma análise estando
INABILITADAS as empresas: 4)WR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA.,
5)INSTITUTO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS E DIREITO DO TURISMO-IBDCTUR e
6)INDUSTRIAS CRIATIVAS ESTRATÉGIAS E PROJETOS LTDA.

Teresina (PI), 21 de Agosto 2008.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

OF.  693

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO DO
PRODETUR/NE-II

ESPÉCIE:  Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Abertura de Crédito do PRODETUR/
NE-II, firmado em 30/06/2006, entre o Banco do Nordeste do Brasil S/A e o Estado do
Piauí. OBJETIVO: Fica alterada a Matriz de Subempréstimo, parte integrante do Contrato
de Abertura de Crédito, mencionada no item 2 da “Cláusula Terceira – Finalidade” do
referido Contrato.

OF.  688

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00145/2008

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão de Uso nº 00145/2008, celebrado entre a
SEDUC e a Agência de Tecnologia da Informação do Estado DO PIAUÍ - ATI, em
Teresina/PI. Processo administrativo de nº 0031438-1/2008.
OBJETIVO: O CEDENTE constitui, em benefício da CESSIONÁRIA o direito de uso
de um Servidor de Rede - HP - Proliant DL380 G5, tombamento nº 01010257 – 00.
FINALIDADE – Armazenar no sistema os dados das matrículas On-line dos alunos da
Rede Estadual de Ensino.
DATA DA ASSINATURA:  31 de julho de 2008
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação e Cultura
Antônio Torres da Paz - Diretor Geral

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00221/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00221/2008, celebrado entre SEDUC e ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PIRACURUCA-PI - Processo
administrativo de nº 0020110-4/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo assegurar assistência
educacional às pessoas portadoras de necessidades especiais, que será prestada pela
APAE de Piracuruca-PI, por intermédio da Escola de Educação Especial “Liliane de
Carvalho”, beneficiando 54 alunos, através da cessão de 07 (sete) servidores, que são:
01-Edênia Maria Pontes Alves Mat. 072.592-7  40 h
02-Maria de Fátima Matos Sousa Mat. 048.247-1  40 h
03-Maria de Lourdes Cardoso da Silva Mat. 074.655-0  40 h
04-Maria do Socorro Morais Costa Mat. 094.072-X  40 h
05-Silvana Fernandes Meneses de Sousa Mat. 094.091-X  40 h
06- Luísa de Paiva Oliveira Mat. 094.089-5  40 h
07-Alinne de Brito Cerqueira Mat. 202.190-X  20 h
DATA DA ASSINATURA:  18  de Agosto de 2008
SIGNATÁRIO:
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura Maria
Haidée de Carvalho Sousa – Presidente APAE  de Piracuruca/PI

OF.  150

Prefeitura Municipal de Oeiras
 Aviso Carta Convite Nº  009/ 2008

A PM.de Oeiras, avisa que fará realizar, às 08:00  do dia 27/08/2008, a CC Nº 009/2008,
objetivando Serviços de Tapa Buracos em U.F(AREIA ASFÁLTICA) nas ruas e
avenidas desta cidade, o edital está disposição na Praça das Vitórias nº 37, CPL/PMO,
no horário de 08:00 às 13:00 horas.

Oeiras(PI), 20 de agosto de 2008

 Esmêndia Gomes da Silva
 Presidente da Comissão

P.P.  9617

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE LICITAÇÃO/ERRATA

No aviso de edital publicado no DOE N° 155 de 15/08/2008, pág 09 , onde lê-se “data de
abertura: 05/09/2008” leia-se 25/09/2008 e onde lê-se “orçamento base R$ 123.741,89
(duzentos e vinte mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos), leia –se
R$ 123.741,89 (cento e vinte e três mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta e
nove centavos).

OF.  874

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 026/08
QUE ENTRE SI CELEBRAM DETRAN/PI e R.N. MATINS DE SOUSA -ME
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e  R.N. Martins de Sousa- ME
OBJETO: Serviços de confecção de fardamento para os funcionários do Departamento
Estadual de Trânsito - PI
PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura
ASSINAM: Jesus Rodrigues Raimundo Nonato Martins de Sousa

OF.  206

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2008
PROCESSO: 20.696/08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET e a empresa J. F. da SILVA.
PROCEDIMENTO: Liberação nº 4893/2008-CEL/SEAD referente ao Pregão nº 076/
2005-CEL/SEAD-BENS COMUNS/SRP.  OBJETO: Serviços de fornecimento de
refeições prontas tipo quentinhas. FONTE DE RECURSOS: 00-Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com término previsto para 13.08.2009. ASSINATURA:
13.08.08. SIGNATÁRIOS: Valério José de Carvalho, Secretário da SEDET pela
CONTRANTE e João Francisco da Silva Sousa, Representante Legal pela
CONTRATADA.

OF.  344
 

EXTRATO CONVÊNIO  067/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO DO PESSOAL DA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, que tem como objeto promover a participação dos
empregados no Torneio Regional do Nordeste-Fenae/2008, em Brasília/DF.
CONVENIADA: Associação do Pessoal da Caixa Econômica Federal.
VALOR:  R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
VIGÊNCIA: até 30/12/08 a partir da data de assinatura (18/07/08). Prestação de Contas:
60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/93 e a
Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Francisca de Assis Araújo Silva – Presidente da
Associação do Pessoal da Caixa Econômica Federal.

EXTRATO CONVÊNIO  068/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a FEDERAÇÃO DE HANDEBOL DO
ESTADO DO PIAUÍ, que tem como objeto promover a participação de atletas
piauienses na Copa Nordeste de Clubes.
CONVENIADA: Federação de Handebol do Estado do Piauí.
VALOR:  R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
VIGÊNCIA: até 30/12/08 a partir da data de assinatura (19/08/08). Prestação de Contas:
60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/93 e a
Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Edmilson Soares de Araújo – Presidente da Federação
de Handebol do Estado do Piauí.

OF.  541

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECIFICA DE LICITAÇÃO - CEL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO
ESTADO DO PIAUÍ - SETUR

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO


